Municipio de Ananindeua

Câmara Municipal de Ananindeua

Gabinete Vereador Aurelio Rodrigues 2º Secretario – Republicanos

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

CMA: Av. Zacarias de Assunção nº 134, Bairro Centro, Ananindeua/PA.

                             PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO n.º____/2024

Concede Título de “HONRA AO

MÉRITO” a Sra. ROSANE

OLIVEIRA LIMA pelos serviços

relevantes prestados ao Município de

Ananindeua – Estado do Pará.

O presidente da Câmara Municipal de Ananindeua faz saber que o Plenário aprova e a

Mesa Executiva promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de “HONRA AO MÉRITO” a Sra. ROSANE

OLIVEIRA LIMA pelos relevantes serviços prestados ao município de Ananindeua/PA.

Art. 2º - A data de Entrega da referida comenda será fixada pela Mesa Executiva desta

Casa de Leis.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador “João Nunes” da Câmara Municipal de Ananindeua, ao segundo dia

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte quatro.

________________________________________

VEREADOR AURELIO RODRIGUES

2º SECRETARIO

 REPUBLICANOS

N
º

P
R

O
C

.:
06

64
6

-
D

L
16

1/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
ur

él
io

 R
od

rig
ue

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

96
1A

D
E

48
15

92
13

49
2A

0C
74

D
D

2A
F

E
E

F
D

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
70

79

Municipio de Ananindeua

Câmara Municipal de Ananindeua

Gabinete Vereador Aurelio Rodrigues 2º Secretario – Republicanos

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

CMA: Av. Zacarias de Assunção nº 134, Bairro Centro, Ananindeua/PA.

JUSTIFICATIVA

“ROSANE LIMA”

 ROSANE OLIVEIRA LIMA, casada, 01 filho, empresária, com uma trajetória

de 17 anos no mercado de vendas ao governo, construiu uma carreira sólida e consolidada,

destacando-se pela experiência e dedicação no setor.

Ao longo desses anos, adquiriu um vasto conhecimento sobre as necessidades e

demandas do setor público, sempre atuando com ética, responsabilidade e excelência no

atendimento aos seus clientes.

Em 2020 em meio a pandemia, Rosane deu um passo importante em sua carreira

ao fundar sua própria empresa, a Aliança Comércio e Serviços, com a qual se estabeleceu

no mercado como uma referência no fornecimento de produtos e serviços para o governo.

Com 4 anos de operação, a Aliança tem se destacado pela qualidade de seus serviços e

pela forma estratégica de abordagem ao mercado, sempre comprometida em oferecer

soluções que atendam às exigências e expectativas do setor público.

Além de sua atuação profissional, Rosane é mãe dedicada de um menino e, em

sua vida pessoal, valoriza o equilíbrio entre sua vida familiar, espiritual e profissional.

Sua jornada é marcada pela perseverança, foco e busca constante por inovação no

mercado em que atua.

Plenário Vereador “João Nunes” da Câmara Municipal de Ananindeua, ao segundo dia

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte quatro.

________________________________________

VEREADOR AURELIO RODRIGUES

2º SECRETARIO

 REPUBLICANOS

N
º

P
R

O
C

.:
06

64
6

-
D

L
16

1/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
ur

él
io

 R
od

rig
ue

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

96
1A

D
E

48
15

92
13

49
2A

0C
74

D
D

2A
F

E
E

F
D

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
70

79